

• Rok 1977

Rok 1977 w Polsce:

**Śmierć studenta Stanisława Pyjasa wywołuje manifestacje w Krakowie, na ekrany wchodzi "Człowiek z marmuru"
A. Wajdy, powstaje ROPCiO, wizyta prezydenta USA Jimmiego Cartera w Polsce.**

Rok 1977 w Ćmielowie:

- Pochód 1 majowy z 1977 r.



W 1977 r. w Polsce gwałtownie zaczęło brakować żywności. Wielkimi krokami zbliżał się koniec „radosnej” gospodarki. Nie dziwią więc i takie pomysły, o których opowiada poniższy artykuł. Powstały kombinat miał się zajmować wszystkim a jego ważnym elementem miała się stać „masa upadłościowa” SKR Ćmielów:

Wystartowali

„siarkowi” rolnicy

W październiku ubiegłego roku utworzony został w KIZPS Zakład Produkcji Rolniczej. W skład nowego zakładu weszły następujące oddziały: Produkcji Rolniczej w Rudzie Kościelnej (gm. Ćmielów), Rekultywacji Terenów Poeksploatacyjnych (Machów — Jezioro), Produkcji Ryboj w Zawidzy (gm. Łonów) Produkcji Ogrodniczej w Baranowie Sandomierskim.

Obecnie Zakład posiada 221 ha użytków rolnych, przejętych od Spółdzielni Kółek Rolniczych w Rudzie Kościelnej i 43 ha gruntów pod wodą, przejętych z Państwowego Funduszu Ziemi w gminie Łonów oraz grunty porokulturowane kopalń Piaseczno, Machów i Jezioro.

Areal użytków rolnych będzie sukcesywnie powiększany, w gminie Ćmielów do 800 ha i w rejonie Machowa do 600 ha.

W celu jak najszybszego rozpoczęcia produkcji żywności Zakład podjął wszechstronne działania w dziedzinie prac agrotechnicznych, zabezpieczenia pasz, remontów i adaptacji obiektów gospodarskich istniejących na terenie bazy SKR w Rudzie Kościelnej. Na powierzchni 40 ha wysiano żyto z przeznaczeniem na kiszonkę, zaś w Jezioro na 30 ha również żyto, z przeznaczeniem na siarno. Na pozostałych gruntach wykonano orki zimowe. Na zwalisku zewnętrznym w Dąbrowicy przystąpiono do prac ziemnych, związanych z wyrównaniem wierzchołki zwaliska.

Zakupiono także część pasz. Między innymi 100 ton ziemniaków z czego 60 ton przeznaczono na wykonanie kiszonki, 200 ton wysłodków buraczanych na paszę dla cieląt, 2 000 litrów melasy, 2 500 kg słomy itd.

W bieżącym roku planowana jest już poważna produkcja zwierzęca a mianowicie:

- 60 sztuków — od stycznia w budynku przejętym od SKR Ćmielów;
- 300 sztuk trzody chlewnej — od maja, w szalassach letnich, również przejętych od SKR Ćmielów;
- 80 sztuków — od czerwca — wyciób letni na pastwisku;
- 800 sztuk trzody chlewnej — od października, w nowej chlewni.

W najbliższym czasie przystąpi się również do odbudowy stawów rybnych w Zawidzy.

Ktoś mógłby zadać pytanie, dlaczego przedsiębiorstwo przemysłowe zajęło się produkcją rolą i to na tak szeroka skalę. Odpowiedź jest prosta: żeby możliwie najszybciej poprawić sytuację na rynku wyrobów mięsnych, potrzebne jest działanie szybkie, zdecydowane i sprawne. Tymczasem w wielu rejonach wiejskich nie ma kto takiego działania podjąć. Rolnicy się starzeją, brakuje sprzętu, środków, część ziemi leży odłogiem, bądź uprawiana jest tylko jak. Natomiast takie przedsiębiorstwo, jak nasze, dysponujące sprawną organizacją i różnymi środkami, może przy proporcjonalnie niewielkim wysiłku, w krótkim czasie dźwignąć gospodarstwo rolne na wysoki poziom.

Trzeba dodać, że działalność Zakładu Produkcji Rolniczej na terenie gminy Ćmielów ma, poza gospodarczym, również duże znaczenie społeczne i kulturalne. Nowoczesne gospodarstwo rolne, wyposażone w zaplecze maszynowe i socjalne, będzie wzorem i przykładem do naśladowania dla ludności zamieszkałej w tym rejonie. Miejscowi rolnicy szybciej przejmować będą nowoczesne metody prowadzenia i organizacji produkcji rolnej. Ponadto będą oni mogli korzystać z obiektów socjalnych kulturalnych gospodarstwa.

Klasa VIII SP Ćmielów 1977 r. wych. Pani Szwagierczak:



A poniżej klasa I SP-rozoczynająca naukę w 1977r (wychowawczyni Pani Helena Fudala):



Krzyże Grunwaldu dla Ćmielowa i Wiktoryna lipiec 1977 (pomyłkowo wrzuciłem do roku 1978)

ECHA LIPCOWEGO ŚWIĘTA

Krzyże Grunwaldu dla bohaterkich miejscowości — Wiktoryna i Ćmielowa

(Ciąg dalszy ze str. 1) węg Masiak na czele. Po odegraniu hymnu narodowego głos zabrali tow. Stanisław Wrocławski, który powiedział m. in.:

„Ten Krzyż, który Roda Fenstus nadała tu Wiktoryna łączy się z kilkoma przesadami najcięższej zaciętością z dziejami narodu polskiego. Pierwszą przesadą, doświadczenia przez tożsamość pokoleń, brzmia następująco: sprawa narodu polskiego, jego bytu, egzystencji, jest pewna, ale tylko w rękach prawych gospodarzy Polski — w rękach chłopów i robotników, w rękach ludu polskiego. I druga przesada, że lud polski może budować własne szczęście tylko w sojuszu z ludami innych krajów, a nade wszystko — jak to wykazały ostatnie dziesięciolecia — z ludami Związku Radzieckiego, w najlepszym sojuszu, współpracy i braterstwie z tym krajem. I trzecia przesada by do tego dodać prawdę trzecią, że zarówno wywołanie narodowe, jak i społeczne, jak i operacje całej naszej perspektywy o najsolidniejsze fundamenty, a dobrze zorganizowaną pracę może być dokonane tylko wtedy, gdy temia przewodząca partii wywołująca się łącznie z robotnikami i chłopami, partia oddana w całości interesom ludu pracującego, a taką partią jest właśnie Polska

wniosek Biura Politycznego KC PZPR, Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nadała miastu i gminie CMIELÓW bohaterskie odznaczenie — Krzyż Grunwaldu III klasy.”

Na uroczystość przybył członek Rady Państwa PRL tow. Stanisław Wrocławski oraz przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych naszego województwa z sekretarzem KW PZPR tow. Wiesław Masiak. Na trybunie honorowej zbudowanej na Ćmielowskim stadionie zajęli miejsca weterani ruchu robotniczego i walki zbrojnej z okupantem. Przemawiając do licznego zgromadzonej ludności miasta i okolic tow. Stanisław Wrocławski przypomniał bogate tradycje tej ziemi w dziejach walk o wyzwolenie narodowe i społeczne. Korzenie tej walki sięgają jeszcze lat niewoli i rozbiorów, przewijają się czynem zbrojnym przez rewolucyjny kryzys 1905 roku, znacząc się zmaganiem z władzą burżuazyjno-oligarchiczną i ofiarą krwi złożoną w walce z hitlerowskim okupantem. Ziemia ta, tak jak cała Polska, tu szczególnie obficie spłynęła krwią partyzantów i ludności cywilnej. Tu również we wspólnym

szym wojewodzie kieleckim. Odżyły wspomnienia. Historia spotkała się z dniem dzisiejszym — jako pełniejszą i bogatszą od tamtych trudnych chwil.

O tym dniu dzisiejszym również mówił członek Rady Państwa PRL. Wskazywał on, że musimy młodemu pokoleniu i tym następnym, co po nim przyjdą przekazać całą prawdę tamtych dni, by mocniej wrosły w tę ziemię, by korzenie tego wielkiego drzewa, które nazywamy Polską, były jak najgłębsze. Musimy mówić o

bohaterstwie i poświęceniu ojców, by również następne pokolenia w swym codziennym, polskowym już trudzie rozwijać mogły służby do nowych lotów, do wznowienia gnaczu Polski Ludowej coraz wyżej, by Polska nie była już nigdy kartą do gry w gabinetach dyplomatycznych.

Spółceństwo Ćmielowskie swoją dotychczasową ofiarnością, głębokim umiłowaniem Ojczyzny i socjalizmu dalej pełną rezerwą, że wiernie służąc będzie Polsce Ludowej.

R. D.

Członek Rady Państwa tow. Stanisław Wrocławski ze szczególnym zainteresowaniem ogląda ekspozycję urządzoną w Wiktorynie w „Zagrodzie Pamięci Narodowej”, rozpoznając na zdjęciach wielu współtowarzyszy partyzanckich walk.

Uczestnicy manifestacji w Wiktorynie złożyli „Zagrodzie Pamięci Narodowej”.